
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 142/2012 

 
Processo nº 08190.007120/2012-91. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo 
prazo de até 12 meses, para a eventual contratação de empresa especializada para realizar 
serviço de mudança de mobiliário em geral (mesas, armários, estantes, cadeiras, poltronas, 
sofás, arquivos, etc.), equipamentos de informática, máquinas, aparelhos e utensílios 
diversos, materiais de escritório, de copa e de cozinha, processos e documentos, além do 
arquivo, biblioteca e materiais de almoxarifado, entre edifícios ocupados pelo MPDFT. Total 
de itens licitados: 0003. Edital: 12/12/2012 de 08h00 às 17h59. Endereço: SIG Quadra 1, 
Lotes 525 a 575, Sala 207, Setor de Indústrias Gráficas, Brasília/DF. Entrega das Propostas: 
a partir de 12/12/2012 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 
26/12/2012 às 14h site www.comprasnet.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 

046/2012. Processo nº 08190.204276/12-21. 
Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: BETTA 
INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E 
COMÉRCIO LTDA. - EPP; CNPJ: 
03.231.368/0001-59. Objeto: Eventual 
fornecimento e instalação e/ou remanejamento 
de unidades evaporadoras tipo VRF no 
Edifício Sede do MPDFT. Modalidade de 
Licitação: Pregão Eletrônico nº 123/2012. 
Vigência: 27/11/2012 a 26/11/2013. Valor 
Global: R$ 664.356,50. Programa de Trabalho: 
03062058142610053. Elemento de Despesa: 
339039 e 449052. Fonte de Recurso: 100. 
Emitente UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 –
Tesouro Nacional. Signatários: MPDFT: 
Vetuval Martins Vasconcelos, Diretor-Geral; 
CONTRATADA: Domingos do Rosário 
Ferreira, Procurador. Data da assinatura: 
11/12/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

 
Diretoria-Geral 

 
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 

038/2012. Processo nº 08910.183648/12-31. 
Contratante: Ministério Público do Distrito 
Federal e Territórios - MPDFT; CNPJ: 
26.989.715/0002-93. Contratada: G P 
BUCCHI - GRÁFICA - EPP; CNPJ: 
10.529.498/0001-38. Objeto: Eventual 
prestação de serviços de fornecimento de 
adesivos. Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico nº 103/2012. Vigência: 22/10/2012 
a 21/10/2013. Valor Global: R$ 9.160,00. 
Programa de Trabalho: 03131058125490001. 
Elemento de Despesa: 339032. Fonte de 
Recurso: 100. Emitente UG/Gestão 
200009/MPDFT/00001 – Tesouro Nacional. 
Signatários: MPDFT: Vetuval Martins 
Vasconcelos, Diretor-Geral; CONTRATADA: 
Adail Bucchi Júnior, Gerente. Data da 
assinatura: 28/11/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 

FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

ATO EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 

Diretoria-Geral 
 
Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato 

nº 093/DG/MPDFT/2009. Processo nº 
08190.050664/09-80. Contratante: Ministério 
Público do Distrito Federal e Territórios -
MPDFT; CNPJ: 26.989.715/0002-93. 
Contratada: OSM - CONSULTORIA E 
SISTEMAS LTDA.; CNPJ: 88.633.680/0002-
02. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato 
original por mais 12 (doze) meses, a contar de 
30/12/2012 até 29/12/2013, consoante o 
disposto em sua Cláusula Décima Segunda –
Prazo da Vigência, com amparo no art. 57, 
inciso IV, da Lei nº 8.666/93. Emitente 
UG/Gestão 200009/MPDFT/00001 – Tesouro 
Nacional. Signatários: MPDFT: Vetuval 
Martins Vasconcelos, Diretor-Geral, 
CONTRATADA: Luiz Henrique Nunez de 
Oliveira, Diretor. Data da Assinatura:
10/12/2012. 

 
VETUVAL MARTINS VASCONCELOS 

Diretor-Geral 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA nº 1520, de 7 de dezembro de 2012.

O  DIRETOR-GERAL  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 

Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 

08190.183931/12-72,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor DAVI GEIER, matrícula nº 3103-8, para exercer 

o encargo de GESTOR das  NOTAS DE EMPENHO nº 979/2012, 981/2012, 982/2012, 

983/2012 e 984/2012,  e o servidor  HUMBERTO NORIYUKI OKAWACHI, matrícula n° 

1318-8, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1521, de 7 de  dezembro  de 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 

Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 

08190.3118349/12-95,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o  servidor AGENOR GARCIA BRAGA, matrícula 3751-6 

para exercer o encargo de GESTOR das NOTAS DE EMPENHO n. 975/2012, 976/2012, 

977/2012 e 978/2012,  e o servidor LEANDRO BRAGA RIBEIRO,  matrícula nº 3886-5, 

para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 1522, de 07 de dezembro de 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 303, inciso IV, 
do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 72/PGJ, de 22/9/2009) e na Portaria Normativa/DG 
nº  32,  de  13  de  janeiro  de  2010,  tendo  em  vista  o  que  consta  do  Processo  nº 
08190.104953/12-20.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora  CARMEN SILVA RODRIGUES BARRETO 
DE SOUZA,  Chefe  da  Divisão de  Serviços  Gerais,  matrícula  nº  1316,  para  exercer  o 
encargo de GESTORA da Ata de Registro de Preços nº 048/2012, firmada com a empresa 
SUPER ATACADISTA DISTRIBUIDOR DE MATERIAIS HIGIÊNICOS LTDA. - EPP, 
que  tem  por  objeto  a  eventual  aquisição  de  acessórios  para  banheiro,  e  a  servidora 
PALOMA BATISTA BORBA, matrícula nº  4001, para exercer o encargo de GESTORA 
SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA  Nº  1523, DE  7 DE  DEZEMBRO DE  2012.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 
Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.215644/12-84;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, Chefe 
da Seção de Apoio  à  Capacitação Externa,  matrícula  3027,  para  exercer  o  encargo de 
GESTORA da NOTA DE EMPENHO nº 1015/2012, e a servidora DANIELLA PÁDUA 
LOPES, Chefe da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas, matrícula nº 3642, para exercer 
o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

X:\Portarias DRH\DRH - 2012\Portarias de Gestor\Portaria de Gestor NE 1015-2012.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA  Nº  1524, DE 10 DE  DEZEMBRO DE  2012.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 
Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.215608/12-11;

RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, Chefe 
da Seção de Apoio  à  Capacitação Externa,  matrícula  3027,  para  exercer  o  encargo de 
GESTORA da NOTA DE EMPENHO nº 1038/2012, e a servidora DANIELLA PÁDUA 
LOPES, Chefe da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas, matrícula nº 3642, para exercer 
o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

O:\DG.GAB\Expediente-DG\Portarias\2012\DG\1524-12 Portaria de Gestor NE 1038-2012.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº  1525, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 122/PGJ, de 07/02/2012, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar a  servidora AMANDA  MIRELA  SILVA  FAÇANHA, 
matrícula 4038-0, Técnico Administrativo da carreira do Ministério Público da União, para
substituir, no período de 4/12/2012 a 6/1/2013, a função de confiança de Chefe do Serviço
de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, Família, Órfãos e Sucessões
da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Santa Maria, código FC-02.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2012\Designação\AMANDA MIRELA SILVA FACANHA (Subst. Per).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1526, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012.

O  DIRETOR-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 

1.160/PGJ, de 6/9/2010, e tendo em vista o que consta no Processo n.º 08190.215520/12-71;

R E S O L V E :

Averbar nos assentamentos funcionais da servidora  ADRIANA LUCILIA 

BANDEIRA WALTZ, matrícula 3111-9, Técnico de Apoio Especializado/Edificação:

• 3.965 (três  mil,  novecentos  e  sessenta e  cinco)  dias de  tempo  de 

contribuição prestados à Iniciativa Privada, nos períodos de 1º/2/1993 

a 1º/11/1999, de 2/11/1999 a 20/11/2002, e de 2/6/2003 a 20/6/2004, 

computados para fins de aposentadoria e disponibilidade, nos termos 

do artigo 103, inciso V da Lei nº 8.112/90;

• 1.300 (mil  e  trezentos)  dias de  tempo  de  contribuição  prestados  ao 

Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, no período 

de  21/6/2004  a  11/1/2008, computados  para  fins  de  aposentadoria, 

disponibilidade e tempo de serviço público, de acordo com o Art. 40, § 

13  da  Constituição  Federal;  arts.  11  e  16  da  lei  Lei  8.745,  de  9  de 

dezembro de 1993  e Orientação Normativa MPS/SPS nº 2/2009.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Y:\DRH\Portarias\DGR\Averbação\2012\Dezembro\003 -ADRIANA LUCILIA BANDEIRA WALTZ - FNDE e Iniciativa Privada.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

 
PORTARIA Nº 1527, DE 10  DE DEZEMBRO  DE 2012.

O  DIRETOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de 
10/09/2010, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.221450/12-72;

RESOLVE:

Declarar  vago,  a  contar  de  3/12/2012, o  cargo  de  Analista  de 
Engenharia  Civil/Perito –  AN10215,  Classe  C,  Padrão  15,  da  carreira  de  Analista  do 
Ministério Público da União, até então ocupado pelo servidor LEOMAR DARONCHO, 
matrícula 1019, por motivo de posse em outro cargo público inacumulável, com fulcro no 
art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Y:\DRH\Portarias\DGR\Vacância\2012\LEOMAR DARONCHO.doc - mepcs/alep/gp

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1528, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012.

O  DIRETOR-GERAL DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO  DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 
1.160/PGJ, de 6/9/2010, e tendo em vista o que consta no Processo n.º 08190.221451/12-35;

R E S O L V E :

Averbar nos assentamentos funcionais da servidora KÁTIA RIBEIRO DO 
VALE, matrícula 969-5, Técnica Administrativa, 1.667 (mil, seiscentos e sessenta e sete) 
dias de tempo de contribuição prestado à Iniciativa Privada,  no período de 2/8/1989 a 
23/2/1994, computados para fins de aposentadoria e disponibilidade, nos termos do artigo 
103, inciso V da Lei nº 8.112/90.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Y:\DRH\Portarias\DGR\Averbação\2012\Dezembro\006 - Kátia Ribeiro do Vale - INSS.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº  1529, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  nomeado pela Portaria nº 122/PGJ, de 07/02/2012, no 
uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pela  Portaria  nº  1.160/PGJ,  de  06/09/2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, 

RESOLVE:

Designar o  servidor HELMO LOPES TAVARES, matrícula  2621-2, 
Analista de Engenharia Florestal/Perito da carreira do Ministério Público da União,  para
substituir, no período de 3/12/2012 a 18/1/2013, o cargo em comissão de Chefe da Seção de
Perícias Ambientais do Departamento de Perícias e Diligências, código CC-01.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Y:\DRH\Portarias\DGR\Nomeação e Dispensa de FC\2012\Designação\HELMO LOPES TAVARES (Subst. Per.).doc 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº  1531, de 10 de dezembro de 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 
Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.223736/12-56.

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor GEORGE ANTÔNIO MIRANDA DA CRUZ, 
matr. 3227-1 para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE EMPENHO n. 1003/2012 
e  o  servidor  CARLOS  ROBERTO  CARVALHO  JÚNIOR,  matrícula  nº  4193-9,  para 
exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL
_________________________________________________________________________

PORTARIA nº 1532,  de 10 de dezembro de 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 

Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 

08190.191620/11-97,

RESOLVE:

Art. 1º – Designar o servidor GILSON CARVALHO DA SILVA, matrícula nº 

1865-1 para exercer o encargo de GESTOR da NOTA DE EMPENHO n. 1001/2012 e a 

servidora DULCINEIDE CAMARGO SANTOS,  matr. 2901-7,  para exercer o encargo de 

GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

DIRETORIA-GERAL

PORTARIA nº 1533, de 10 de dezembro de 2012.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO 
FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no uso das atribuições  legais  conferidas  pela Portaria 
Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 
08190.223744/12-84

RESOLVE:

Art.  1º  – Designar  a  servidora  SUELY TOUGUINHA NEVES MEDINA, 
matr.  2474-1,  para  exercer  o  encargo  de  GESTORA  das  NOTAS  DE EMPENHO  n. 
1008/2012 e 1009/2012,  e a servidora JOÍRA COELHO FURQUIM, matrícula nº 1304-8, 
para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

VETUVAL MARTINS VASCONCELOS

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

 
        RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 117/2012 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação 
em epígrafe. Empresas vencedoras, nos seguintes itens e seus valores unitários 
respectivos: Santa Terezinha Indústria e Comércio de Móveis Ltda. (Item 1 – 
R$55,00); GF Indústria e Comércio de Artefatos de Madeiras Ltda. (Item 2- 
R$182,00); RB Mourão EPP (Item 5 – R$300,98), Equimak Móveis Ltda. (Item 4 – 
R$268,00); GBM Comercial Ltda. (Itens 3 – R$297,00 e 6 – R$596,89) e Tecno2000 
Indústria e Comércio Ltda. (Item 7 – R$798,00). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.



 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

 
        RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 127/2012 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação 
em epígrafe. Empresa vencedora nos seguintes itens e valores unitários: Artnet 
Informática Ltda. EPP (itens 1 – R$5.740,00 e 2 – R$7.980,00). 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 47, 12 DE DEZEMBRO DE 2012.


